
REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

 

RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA  
  

OFICINA TECNICA MIDUVI-GUAYAS 
ING. VICTOR ELIAS JARA FLORES 

COORDINADOR GENERAL REGIONAL 5 
DELEGADO DEL MINISTRO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA 

  
CONSIDERANDO:

  
Que, la Constitución de la República del Ecuador, manda: “Art. 226.- Las instituciones del Estado, sus
organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una
potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la
Ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y
ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”. 
  
Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, manda: “La administración pública
constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía,
desconcentración, descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación”; 
  
Que, el literal l) del numeral 7 del Artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador prescribe que: 
“Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá motivación si en la resolución no

se enuncian las normas o principios jurídicos en que se funda y no se explica la pertinencia de su aplicación a

los antecedentes de hecho. Los actos administrativos, resoluciones o fallos que no se encuentren debidamente

motivados se considerarán nulos. Las servidoras o servidores responsables serán sancionados”; 
  
Que, el Código Orgánico Administrativo en su artículo 133 indica: “Aclaraciones, rectificaciones y
subsanaciones. Los órganos administrativos no pueden variar las decisiones adoptadas en un acto administrativo
después de expedido, pero sí aclarar algún concepto dudoso u oscuro y rectificar o subsanar los errores de copia,
de referencia, de cálculos numéricos y, en general, los puramente materiales o de hecho que aparezcan de
manifiesto en el acto administrativo (…)”; 
  
Que, el Artículo 14 del COA establece el principio de juridicidad, el cual implica que la actuación
administrativa debe someterse a la Constitución, a los instrumentos internacionales, a la ley, a los principios y a
la jurisprudencia aplicable, garantizando que la potestad discrecional se utilice conforme a Derecho. 
  
Que, de acuerdo con el Artículo 16 del COA, el principio de proporcionalidad exige que las decisiones
administrativas se adecuen al fin previsto en el ordenamiento jurídico, adoptándose en un marco de justo
equilibrio entre los diferentes intereses. Además, se establece que no se limitará el ejercicio de los derechos de
las personas mediante la imposición de cargas o gravámenes desmedidos en relación con el objetivo del
ordenamiento jurídico. 
  
Que, el Artículo 17 del COA Consagra el principio de buena fe, presumiendo que los servidores públicos y las
personas actuarán de manera legal y adecuada en el ejercicio de sus competencias, derechos y deberes, lo que
fomenta un entorno de confianza y responsabilidad en la gestión pública. 
  
Que, conforme al Artículo 22 del COA, los principios de seguridad jurídica y confianza legítima obligan a las
administraciones públicas a actuar bajo criterios de certeza y previsibilidad, respetando las expectativas
razonablemente generadas en el pasado. Se reconoce que la aplicación del principio de confianza legítima no
impide que las administraciones puedan cambiar, de forma motivada, sus políticas o criterios en el futuro.

1/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

Asimismo, se establece que los derechos de las personas no se verán afectados por errores u omisiones de los
servidores públicos en los procedimientos administrativos, a menos que dichos errores u omisiones sean
inducidos por culpa grave o dolo de la persona interesada. 
  
Que, el tratadista Marco Morales Tobar en su obra “MANUAL DE DERECHO PROCESAL
ADMINISTRATIVO”, página 240, refiriéndose a “La rectificación de errores” señala que, “La doctrina ha
coincidido en que la rectificación de errores de “hecho o matemáticos”, según lo recoge nuestra legislación, no
implica una revocación del acto en términos jurídicos. A criterio de Eduardo García de Enterría y Tomás Ramón
Fernández (2004) “el acto materialmente rectificado sigue teniendo el mismo contenido después de la
rectificación, cuya única finalidad es eliminar los errores de transcripción o de simple cuenta con el fin de evitar
cualquier posible equívoco” (Tomo I, p. 667).” 
  
Que, la organización social denominada ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE INMUEBLES DE LA
URBANIZACIÓN “CATALUÑA” fue dotada de personería jurídica mediante el Acuerdo N° 9950, emitido el 2
de abril de 2010. Es importante señalar que, en esa fecha, la competencia para el conocimiento de los trámites
relacionados con organizaciones sociales sin fines de lucro recaía en la Subsecretaría Regional del Litoral del
Ministerio de Bienestar Social. Posteriormente, esta responsabilidad fue asumida por la Subsecretaría Regional
del Ministerio de Inclusión Económica y Social, y actualmente corresponde a la Coordinación Zonal 5 del
Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda. 
  
Que, la organización social denominada ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE INMUEBLES DE LA
URBANIZACIÓN “CATALUÑA” fue fundada el 2 de abril de 2010, con un plazo de duración indefinido. De
acuerdo con sus estatutos legales y vigentes, esta organización se clasifica como sin fines de lucro, con
domicilio en la Urbanización “CATALUÑA”, ubicada a la altura del kilómetro 12.5 de la vía La Puntilla –
Samborondón parroquia urbana satélite La Aurora, perteneciente a la jurisdicción del cantón Daule provincia
del Guayas. 
  
Que, durante la vida jurídica de esta organización, se han llevado a cabo diversos actos administrativos
relacionados con la inclusión de nuevos socios. Sin embargo, tras una exhaustiva revisión de la documentación
correspondiente, se ha identificado que algunos de estos actos presentan errores de digitación, comúnmente
conocidos como lapsus calami, conforme ha sido elevado en el correspondiente informe de esta organización
social mediante Memorando Nro. MIDUVI-CZ5-2025-1262-M data 25 de abril de 2024. 
  
Que, estos errores afectan principalmente la correcta transcripción de números de cédula, así como de nombres
y apellidos de los socios. Es fundamental que se realicen las correcciones pertinentes a la brevedad posible, ya
que la exactitud de esta información es crucial para el adecuado funcionamiento de la organización y para
garantizar la legalidad de los registros de los socios. La rectificación de estos datos no solo mejorará la calidad
de nuestra base de datos, sino que también contribuirá a evitar posibles inconvenientes legales en el futuro. 
  
Que, mediante Acción de Personal MIDUVI-DATH-AP-2025-0074 de 05 de abril de 2025 se nombra al ING.
VICTOR ELIAS JARA FLORES, como Coordinador General Regional 5. 
  
Que, mediante oficio MIDUVI-CZ5-2025-1256-M de fecha 25 de abril de 2025 el coordinador General
Regional 5 solicita al área jurídica la elaboración de un informe legal detallado sobre la organización social
conocida como ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE INMUEBLES DE LA URBANIZACIÓN 
“CATALUÑA”. 
  
Que, mediante oficio MIDUVI-CZ5-2025-1262-M de fecha 25 de abril de 2025, la Abg. Victoria Villa Nausin
en su calidad de Abogada 3 de Organizaciones Sociales de esta oficina técnica eleva el informe de la situación
jurídica de la organización social denominada ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE INMUEBLES DE LA
URBANIZACIÓN “CATALUÑA” y detalla en su acápite 7 los errores de tipeo y duplicidad de socios en actos
administrativos con los que se procedió al registro de socios a la organización social ibidem 
  
Que, mediante tramite ingresado con el número MIDUVI-CZ5-2025-1106-E por el socio activo y legalmente

2/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

Hade Petronni
Resaltar



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

registrado en esta cartera de estado solicita la actualización de socios en el registro correspondiente y de este
modo contar con un instrumento fidedigno para los fines legales de toda la organización. 
  
En ejercicio de las atribuciones conferidas en la Constitución de la República del Ecuador, el Código Orgánico
Administrativo, el Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del Ministerio de Desarrollo
Urbano y Vivienda; y la delegación conferida en el Acuerdo Ministerial Nro. MIDUVI-MIDUVI-2023-0002-A,
y reforma en Acuerdo Nro. MIDUVI-MIDUVI-2024-0001-A; 

 
RESUELVE:

  
ARTÍCULO 1. - Disponer la siguiente rectificación del listado de socios de la ASOCIACION DE
PROPIETARIOS DE INMUEBLES DE LA URBANIZACIÓN “CATALUÑA” con domicilio en la
Urbanización “CATALUÑA”, ubicada a la altura del kilómetro 12.5 de la vía La Puntilla – Samborondón
parroquia urbana satélite La Aurora, perteneciente a la jurisdicción del cantón Daule provincia del Guayas,
siendo el siguiente: 
  

NRO NOMBRE Y APELLIDOS CÉDULA 
1 ABAD CABRERA AZUCENA MARIBEL 1203123102 
2 AGUILAR HIDALGO FELIX ULISES 0907647325 
3 AGUILAR SALCEDO LOURDES CATALINA 0919738690 
4 AGUIRRE BADILLO EDISON FABIAN 0910082841 
5 AGUIRRE FALCON JUAN CARLOS 0919523399 
6 AGUIRRE MARTINEZ DOLORES GUADALUPE 0900506320 
7 ALCIVAR CEDEÑO MIGUEL ANGEL 1304947292 
8 ALMEIDA MOREIRA CRISTOBAL HUMBERTO 0910737006 
9 ALVAREZ GUERRERO GINA IVONNE 0908263924 
10 ALVAREZ MORA PABLO ADOLFO 0908564362 
11 ALVIA TOMALA CARMEN ELENA 0912009271 
12 ANDRADE CEDEÑO JAIME GODFREY 1306687326 
13 ANDRADE TORRES OSWALDO MELESIO 0912169968 
14 ARELLANO GALARZA MARTHA MAGALY 0915257299 
15 ARIZAGA LANGARANO FANNY NELLY ANTONIETA 0909393555 
16 ASAN MURRIETA BENEDICTA ESMERALDA 1200978656 
17 ASANG MURRIETA JACKIE JAYNE 1202059463 
18 ASTUDILLO CHICA LUIS XAVIER 0103389987 
19 AVELLAN BURNEO ESTELA YESENIA 0910792092 
20 AVILA CORREA CELESTINA BOLIVIA 0700532765 
21 AVILA MERO YOJANNA DEL ROCIO 0012203866 
22 AVILA TARANTO JUAN FAUSTINO 0908207590 
23 BAJAÑA BAJAÑA VICENTE BOLIVAR 1200369252 
24 BAJAÑA YUDE CINTHYA AZUCENA 1202821565 
25 BANCHON ORTEGA ELEUTERIO CARMELO 0910443407 
26 BARREZUETA MISE DOOMIL JUPITER 1304077066 
27 BAZURTO CORELLA WASHINGTON LUIS 0909645632 
28 BAZURTO VINUEZA RAMON HONORIO 1307312080 
29 BELTRAN ROMAN MARTHA ELENA 0702441312 
30 BRIONES REYES ALEJANDRA TEODORA 0902418227 
31 BURGOS BRIONES DIANA FABIOLA 0914128913 
32 BUSTAMANTE VALAREZO ZAIRA FANY 0904907946 
33 BUSTOS GOYA ITALIA ELIZABETH 0907397632 

3/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

Hade Petronni
Resaltar

Hade Petronni
Resaltar

Hade Petronni
Resaltar



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

34 CAICEDO FUENTES NATHALIA MARIA 0920430956 
35 CAICEDO PEÑA NARCISA MARIA DEL CARMEN 0906347976 
36 CALDERON ACOSTA LAURA CARMITA 0903329597 
37 CALLE RUIZ LUIS GERARDO 0906217278 
38 CALVACHE PRADO CARLOS HERNEY 1710621036 
39 CAMATON BORBOR FLOR LIDIA 0916344476 
40 CAMPOZANO CLAVIJO JORGE ENRIQUE 0910116615 
41 CARABAJO MORAN JANET ARACELLY 0906737341 
42 CARRILLO PERALTA JENNY LILIAN 0915429880 
43 CARRILLO QUEZADA OMAR VICTORIANO 1707259972 
44 CARRION MARTINEZ MAYRA PRICILA 0918692161 
45 CARTAGENA HIDALGO MARIA LUCILA 0911400703 
46 CASCANTE ABARCA JORGE EDUARDO 1708000789 
47 CASTELLANOS CARO AIDA YAMILE 1721571956 
48 CASTRO GOMEZ ANA MERCEDES 0903555357 
49 CASTRO GOMEZ NARCISA DEL ROSARIO 0906643614 
50 CASTRO GOMEZ PEDRO GIOVANNI 0916689375 
51 CASTRO ROSADO JULIO CESAR 0994794384 
52 CEDEÑO BAZURTO NARCISA ISABEL 0911538825 
53 CERDA CEDEÑO PABLO CESAR 0914206743 
54 CEVALLOS DIAZ JULIA VIRGINIA 0905440814 
55 CEVALLOS REYNA PEDRO EDGAR 0912608635 
56 CHATIN GUZMAN SEGUNDO LUIS 0901797373 
57 CHERREZ CHIRIBOGA ALFREDO 0903645091 
58 CHEVEZ TIGREROS MONICA JACQUELINE 0909052409 
59 CHONG AVILES ARGENTINA ANISA 0903313567 
60 COBOS REYES JUAN CARLOS 0703175216 
61 CONDOY CHICA AMANDA DEL CONSUELO 1709532855 
62 CORDERO CORRAL JUAN PABLO 0913264602 
63 CORDOVA MARTINEZ LUIS CRISTOBAL 0906517545 
64 CORONEL MARIN VICENTE EZEQUIEL 0907630438 
65 CRUZ DIAZ ELENA EDITH 0906797188 
66 CUEVA CORONEL DIEGO FERNANDO 0920281151 
67 CUEVA YAGUAREMA FELIX ABEL 0904426632 
68 DELGADO ASPIAZU PAOLA CONCEPCION 0920293842 
69 DELGADO PACHECO KATTY REBECA 0906015508 
70 DIAZ HOLGUIN YENNY ISABEL 0913810172 
71 DISINTONIO MOYANO JORGE AMABLE 0908669864 
72 DYER RIVAS ROBERTO ENRIQUE 0919644831 
73 ECHEVERRIA MARIDUEÑA JOFFRE ALBERTO 0919927327 
74 ERAZO BLUM JUAN CARLOS 0911127892 
75 ESPINOZA CAZCO ANGEL AUGUSTO 0600876056 
76 ESPINOZA PICO JOSE WILLIAM 0914231618 
77 ESPINOZA ZAMBRANO JULIO CESAR 0917163362 
78 FERNANDEZ HERNANDEZ RUTH MARICELA 0703390450 
79 FLORES GARCIA NELSON FRANCISCO 0601947948 
80 FLORES GARCIA SANTOS EDMUNDO 0913989406 
81 FRANCO HERRERA ANDRES OLMEDO 0907932529 
82 FRANCO LEON CASTULA NORALMA DE FATIMA 0907795991 
83 FRANCO LEON DOLORES DE LAS MERCEDES 0906137765 
84 GALARZA MONTALVAN RAFAEL FRANCISCO 0913696753 
85 GANGOTENA COSTALES KARINA VICTORIA 0911922987 

4/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

86 GARCIA ARCE XAVIER ENRIQUE 0909067258 
87 GARCIA GONZALEZ LANDY MABELL 0918545229 
88 GILBERT CERVANTES MARIA GRISELDA 0912971538 
89 GONZALEZ GARCES RAFAEL GUSTAVO 0907793871 
90 GRANDA GONZALEZ GLENDA RAQUEL 0915402218 
91 GUERRERO ALVARADO ARTURO FRANCISCO 0914690748 
92 GUERRERO CHIRIBOGA MERCEDES YOLANDA 1704540820 
93 GUZÑAY DELGADO CARMEN DEL JESUS 0910844463 
94 HARO FERNANDEZ MONICA CECILIA 0909865396 
95 HERNANDEZ NEVAREZ MYRIAN JACQUELINE 0801102492 
96 HERRERA VALDIVIESO JUAN PABLO 0914861976 
97 HUERTA PISCO JOSE ADRIAN 0915973705 
98 HUERTA ZAMBRANO RUBEN DARIO 1703770113 
99 HURTADO ORDOÑEZ HANDERSON 0800085029 
100 IÑIGUEZ MAGALLANES HUGO FERNANDO 0909736936 
101 IZURIETA ULLOA CARLOS ENRIQUE 0909359671 
102 JARA AMAIQUEMA CARLOS ROBERTO 0907909956 
103 JARA NIVELO JIMMY JAVIER 0916917511 
104 LAPO INIGUEZ FREDDY HERNAN 0909039992 
105 LEON TORRES MARIANA DE JESUS 0902545052 
106 LEON WONG ANGEL XAVIER 0910703263 
107 LOPEZ GARCIA FREDDY RAMON 0915719538 
108 LOPEZ GARCIA LIGNER ILIANE 0914818448 
109 LOPEZ VALERO JESSICA PAOLA 0918815283 
110 LUDDWING SIXTER GRESELEY SUD 0905143931 
111 MACIAS MENDOZA LUCRECIA DEL CARMEN 0911779288 
112 MEJIA SERRANO BRENDA ISABEL 0913517702 
113 MENA MUÑOZ DANIEL ANTONIO 0915087183 
114 MENA MUÑOZ NORMA ELIZABETH 0915088363 
115 MENDOZA NAVARRETE EDIS OMAR 1301941363 
116 MENDOZA WIMPER ARNULFO 0600892947 
117 MENENDEZ BOLOÑA HUMBERTO GABRIEL FERNANDO 0909380859 
118 MESTANZA ASPIAZU MANUEL AUGUSTO 0907750756 
119 MIELES ZAMBRANO LENIN STALIN 1304066119 
120 MIÑARRO MILLAN SALVADOR 0953838448 
121 MOLINA JURADO ERNESTO GIOVANNY 0991544772 
122 MONTIEL CHAMBA CARLOS TEOFILO 0911827004 
123 MONTOYA LLERENA ANGEL ROBERTO 1704254737 
124 MONTOYA MORANTE SONIA ELIZABETH 0908362015 
125 MORALES MERINO DAMARIS KATERINE 0912250552 
126 MORALES TORO AZUCENA DEL ROCIO 0909091894 
127 MORALES ZAMBRANO VERONICA SOFIA 1712289644 
128 MORAN BARCO LEONIDAS ORLANDO 0801766916 
129 MORENO HERNANDEZ DIYANIRA PASAPORTE A0608858 
130 MOROCHO CHANGO ROSA ELENA 0906793500 
131 NAJERA RUIZ BOLIVAR RAFAEL 0800582116 
132 NAULA CARABAJO LUIS HOMERO 0915246946 
133 NAVARRETE PLAZA JOSE FRANCISCO 0917617193 
134 NUÑEZ NUÑEZ GLORIA MARIA 0908363427 
135 ORELLANA ROMERO JHONATAN SANTIAGO 0703242738 
136 OSORIO TROYA JORGE RAUL 1201172424 
137 OSPINA ARROYAVE MARTA 0941213142 

5/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

138 PALACIOS DILLON ALEXANDRA DEL ROCIO 0915179147 
139 PALACIOS MORALES EDMUNDO 0800436479 
140 PALMA RIZZO SANDRA YANET 0910073212 
141 PARRALES VITERI MERCY JACQUELINE 0912502929 
142 PEÑAFIEL REYES FRANCISCO JOSE 0948006536 
143 PERALTA MONTOYA MARIA EUGENIA 0906990379 
144 PERALTA MORALES YURI GAGARIN 0907884597 
145 PEREZ GAFTER JACOB GIOVANNI 0907633532 
146 PEZO LOPEZ NESTOR LEONARDO 0917023921 
147 PIGUAVE COLOMA VICKI GIOMAR 0914836473 
148 PINZON AGUIRRE DIOMENEZ VICENTE 0907214464 
149 PLATA ALARCON WENDY ROXANA 0802526806 
150 PLAZA GUERRERO LUIS EDUARDO 0915840813 
151 QUIJIJE JARAMILLO LUIS VLADIMIR 1713574059 
152 QUINTO MORENO KATHIA MARITZA 0911040772 
153 RAMIREZ BARRIGA JORGE HUMBERTO 0907662928 
154 RAMIREZ RENDON ROSULA RAYNELDA CECILIA 1201191572 
155 RAMIREZ VERA JULIO ALBERTO 0917272965 
156 RAMON APOLO ESTUARDO VICENTE 0905489555 
157 RESTREPO GRAJALES JUAN ANDRES 0961101953 
158 REYES MORAN MIRIAM RUTH 0905963757 
159 RIOFRIO PLUAS MABEL PAMELA 0908058734 
160 RIVERA CEVALLOS MARIANA DE JESUS 1301535207 
161 RODRIGUEZ CAICEDO HOLGER FERNANDO 0917896102 
162 RODRIGUEZ MELENDEZ CARLOS LUIS 0905210514 
163 RODRIGUEZ TOVAR AGRECIA MARITZA 1200168183 
164 ROSALES VILLAO HECTOR DALTON 0906222674 
165 RUGEL PITA ROGER DIOGENES 0911445450 
166 RUGEL ZUÑIGA CHRISTIAN ANTONIO 0919704726 
167 RUGEL ZUÑIGA WALTER OSWALDO 0917551491 
168 SANCHEZ FERNANDEZ CRISTINA VANESSA 0919957720 
169 SANCHEZ PARRALES CARLOS EDUARDO 0906614011 
170 SANCHEZ VARGAS JUAN CARLOS 0918449612 
171 SANDOVAL CRESPO MARIA DEL CARMEN 0907766364 
172 SARMIENTO NIETO POMERIO LEOPOLDO 0916855638 
173 SUAREZ CHANCAY TANHIA ELIZABETH 0912119864 
174 TAPIA MACIAS PATRICIA MERCEDES 0909821381 
175 TOSCANO JARAMILLO GUILLERMO RUPERTO 0910082080 
176 TRIANA CASTRO CASTULA TANIA 0914879655 
177 VACACELA DIAZ ANGEL ARTURO 0908514441 
178 VACACELA MACHADO YOLANDA NARCISA 0910652031 
179 VALDIVIESO REYES CHRISTIAN RAUL 0917618852 
180 VALLE CEVALLOS JOSE OSWALDO 0905386041 
181 VALLE ROMERO ROSA PATRICIA 0911574358 
182 VARGAS JARAMILLO LIZBETH JOHANNA 0921759486 
183 VELASCO OCHOA CRISTIAN ALEJANDRO 0910556837 
184 VELASCO PEREZ JOHNNY VINICIO 0907179220 
185 VELEZ ZAMBRANO GLADYS ELIZABETH 0916639313 
186 VELOZ BOSQUEZ JOSE ALBERTO 0911800142 
187 VERA MORENO AGUEDA LILI 0901739862 
188 VERDESOTO AGUIAR ANGEL RIGOBERTO 0900570995 
189 VILLACIS MERCHAN JIMMY FABRICIO 1310566367 

6/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

190 VILLACRES MENDOZA ALEJO FERNANDO 0915280713 
191 VILLALVA PEREZ LUIS ALFREDO 0908201437 
192 VILLAMAR VILLAMAR PABLO SERENO 0904286572 
193 VILLAO WONG DENNYS GREGORIO 0909477051 
194 VILLAVICENCIO ESCOBAR JULIO CESAR 0907951669 
195 VINCES BRAVO PEDRO ALEXANDER 1716369978 
196 VITERI VILLAVICENCIO MARIA ROSITA 0907893440 
197 WONG MONTENEGRO KONNY ZULAY 0911367167 
198 YEPEZ CARPIO JUAN MANUEL 1711973428 
199 ZAMBRANO FIENCO FREDI SIMON 0905213989 
200 ZAMORA SALINAS JAIME FERNANDO 0915081665 
201 ZARATE ENRIQUEZ WALTER SALOMON 0913352688 
202 ZAVALA RODAS AMARILIS NOEMI 0903484095 
203 ZEA CORDOVA AMPARO DE LA LUZ 0901939702 

  
Artículo 2.- INCORPORAR la presente resolución rectificatoria como parte de expediente de la
ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE INMUEBLES DE LA URBANIZACIÓN “CATALUÑA”. 
  
Artículo 3.- DECLARAR la presente Resolución de ejecución inmediata. 
  
Lo que comunico para los fines legales pertinentes. 

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Víctor Elías Jara Flores
COORDINADOR GENERAL REGIONAL 5 

Referencias: 
- MIDUVI-CZ5-2025-1262-M 

Copia: 
Señor Magíster
Santiago Ricardo Terán Noboa
Director de Organizaciones Sociales, Subrogante
 

Señorita Abogada
Sandry Johanna Izquierdo Azanza
Abogada Provincial 1
 

Señor Abogado
Carlos Enrique Rodríguez Aguayo
Abogado Provincial 1
 

Señorita Abogada
Diana Carolina Silva Noboa
Servidor Público 1
 

Señor Abogado
Esteban Matías Cárdenas Guevara
Servidor Público 3
 

Señor Psicólogo
Deiby Christian Pincay Ordoñez
Analista de Recursos Humanos Provincial
 

Señorita Abogada
Karen Johana Guerra Campoverde

7/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

Hade Petronni
Resaltar



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social Av. Quitumbe Ñan
Código postal: 170702 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 298-3600
www.habitatyvivienda.gob.ec

Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda

Resolución Nro. MIDUVI-CZ5-2025-0063-R

Guayaquil, 25 de abril de 2025

Servidor Público 3
 

Señor Abogado
Raúl Oswaldo Manobanda Chimbo
Servidor Público 5

vv

8/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2025-04-26T00:01:53+0200
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




